[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Тарасовское сельское поселение
 администрации Тарасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 «октября» 2018 г № 36
с.Тарасово

О внесении изменений в постановление администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2017 №38 «Об утверждении муниципальной программы «Функционирование органов местного  самоуправления
Тарасовского сельского поселения» на 2018-2020 годы»
         В соответствии с постановлением администрации Тарасовского сельского поселения  от 31.10.2017 г. № 37 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счёт средств бюджета поселения», в целях реализация полномочий администрации Тарасовского сельского поселения, постановляю:
        1.Внести в постановление администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2018 №38 «Об утверждении муниципальной программы «Функционирование органов местного  самоуправления Тарасовского сельского поселения» на 2018-2020 годы» (далее постановление) следующие изменения:

        1.1. В заголовке и пункте 1 постановления цифры «2018-2020», заменить цифрами «2018-2021»
        2. Внести в муниципальную программу «Функционирование органов местного самоуправления Тарасовского сельского поселения» на 2018-2020 годы (далее – Программа) следующие изменения:
        2.1. В заголовке Программы цифры «2018-2020», заменить цифрами «2018-2021»;

       2.2. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

        2.3. Разделы 3-5 Программы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
          Положения паспорта муниципальной программы, раздела 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2018-2021годы, раздела 5 текстовой части муниципальной программы в части плановых значений целевого показателя (индикатора) на 2018-2021 годы (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района, начиная с бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
	Глава

Тарасовского  сельского поселения

	 В.Г.Ланг

	УТВЕРЖДЕНА

Постановлением

администрации Тарасовского

сельского поселения

от « 29» октября  2018 №36

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

«Функционирование органов местного  самоуправления Тарасовского сельского поселения»
на 2018-2021  годы
с.Тарасово

	Приложение №1

К постановлению администрации Тарасовского сельского поселения от 29.10.2018 №36

Паспорт муниципальной программы
«Функционирование органов местного  самоуправления Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021 год
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная Программа «Функционирование органов местного  самоуправления Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021годы

	Директор муниципальной программы
	Глава Тарасовского сельского поселения

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Глава Тарасовского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация  Тарасовского сельского поселения

	Цель муниципальной программы
	Содействие социально-экономическому развитию поселения  и создание условий для  превращения его в устойчивую саморазвивающуюся систему для обеспечения высокого качества жизни населения поселения

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления

	Сроки реализации Программы
	2018-2021 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Период
	Всего,

тыс. руб.
	бюджет поселения, тыс. руб.
	Районный бюджет, тыс. руб.

	2018г.
	2828,9
	2828,9

	2019г.
	2939,0
	2939,0

	2020г.
	2401,1
	2401,1

	2021г.
	2264,4
	2264,4

	· Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	· Обеспечение занятости населения
· Рост  объема  производства в ЛПХ (к предыдущему году в сопоставимых ценах) -100,7%

·  Рост объемов  выпуска сельскохозяйственной продукции (к предыдущему году в сопоставимых ценах) – 101,6 3%
·  Рост среднедушевых доходов населения  на 104%.

·  Рост средней номинальной заработной платы на 105%.

	Приложение №2

К постановлению администрации Тарасовского сельского поселения от 29.10.2018 №36

3. Перечень подпрограмм программы с кратким описанием подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий программы
	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Краткое описание основного мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Порядок определения (формула)

	Муниципальная  Программа «Функционирование органов местного  самоуправления Тарасовского сельского поселения » на 2018 – 2021 годы

	1.
	Цель

Содействие социально-экономическому развитию поселения  и создание условий для  превращения его в устойчивую саморазвивающуюся систему для обеспечения высокого качества жизни населения поселения

	1.
	Задача    Обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления

	1.1.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Содержание органов местного самоуправления

	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления, %
	Ун =Чу / Чо x 100%, где

Ун - удовлетворенность населения
Чу - численность населения, удовлетворенных деятельностью ОМС
Чо - число опрошенных

	1.2.

	Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления в расчете на 1 жителя, тыс.руб.
	Р1жит= Ор /Сгч, где
Р1жит - Расходы ОМС в расчете на 1 жителя

Ор - Общий объем расходов на содержание органов местного самоуправления
Сгч - Среднегодовая численность населения поселения

4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Функционирование органов местного  самоуправления  Тарасовского сельского поселения  на  2018-2021 годы»
4.1.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств:

4.1.1.Бюджета поселения

4.1.2.Районного бюджета

4.2. Объемы бюджетных ассигнований из бюджета поселения на реализацию муниципальных  программ утверждаются решением Совета народных депутатов Тарасовского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

1

	2

	3

	Муниципальная программа «Функционирование органов местного  самоуправления  Тарасовского сельского поселения» на 2018-2021 год
	Всего
	2901,4
	2939,0
	2401,1
	2264,4

	бюджет поселения
	2901,4
	2939,0
	2401,1
	2264,4

	районный бюджет

	Мероприятие

Глава Тарасовского сельского поселения
	Всего
	540,2
	552,3
	552,3
	552,3

	бюджет поселения
	540,2
	552,3
	552,3
	552,3

	районный бюджет

	Мероприятие

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Всего
	2285,1
	2356,7
	1818,8
	1682,1

	бюджет поселения
	2285,1
	2356,7
	1818,8
	1682,1

	районный бюджет

	Мероприятие

Резервный фонд

	Всего

	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет поселения

	20,0
	20,0
	20,0

	районный бюджет

	Мероприятие

Выполнение других обязательств государства
	Всего
	76,1
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	76,1
	10,0
	10,0
	10,0

	районный бюджет

5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов)

муниципальной  программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Функционирование органов местного  самоуправления  Тарасовского сельского поселения»  на  2018 – 2021 годы
	Обеспечение выполнений полномочий администрации Тарасовского сельского поселения
	      %
	100
	100
	100
	100

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления
	%
	80
	80
	80
	80

	Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления в расчете на 1 жителя
	Тыс. руб.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0